Comme cette chronique a déjà été imprimée plu-

sieurs fois & tout récemment dans la collection

de M. Pertz (SS. 1, 282-31 3), nous n'avons fait

que reproduire les extraits déjà donnés par les

Bénédictins & en compléter le sens j nous n'avons

ajouté que deux passages relatifs au Midi, le ré-

cit de la défaite de Roncevaux (778) & celui de

la grande invasion sarrasine de 793. [Note des

nouveaux éditeurs.]

SUS, Chilpericum regem cum tesauris re-

galibus sublatum, ultra Ligerim recessit.

Karolus enim persecutus non reperit eum.

Clhotarius quidem memoratus rex eo anno
obiit. Interea Radbodus dux moritur, an-

noque insequente Karolus, legacionem ad

Eudonem dirigens, amiciciasque cum eo

faciens, ille vero Chilpericum regem cum
multis muneribus redJidit. Mortuus qui-

dem est Noviomo civitate, regnavitque

annis V*. Franci vero Thedosium, filium

Dagoberti régis junioris, super se statuunt

in regem.

Anno DCC XXV, Sarraceni Augustudunum
civitatem destruxerunt iili feria , xi ka-

Éd.crig.
t. 1,

col. 16.

An
725
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An
73.

An
732

An
734

Éd.oria
t. I,

col. 17.

lendas septembris, tesauruniqiie civitatis

illius capientes, cum preda magna Spaiiia

redeunt.

Anno DCC XXXI , Karolus vastavit duas

vices ultra Ligerim, & Raganfredus mo-
ritur.

Anno DCC XXXII, Abderanian rex Spa-

niae, cum exercitu magno Sarracenorum

per Pampalonam & montes Pireneos tran-

siens, Burdigalem civitatem obsidet. Tune
Eudo, princebs Aquitanie, collecto exer-

citu, obviam eis — F. 5 û. — exiit in pre-

lium super Garonna fluvium; sed inito pre-

lio Sarraceni victores existunt. Eudo vero

fugiens maximam partem exercitus sui per-

didit, & ita demum Sarraceni Aquitaniam

depredare ceperunt. Eudo vero ad Karo-

lum Francorum principem veniens, postu-

lavit ei auxilium. Tune Karolus, colecto

magno exercitu, exiit eis obviam, & inito

prelio in suburbio Pictavensi , debellati

sunt Sarraceni a Francis* ibique ipse Abde-

raman cecidit cum exercitu suo in prelium,

& qui remanserunt ex eis, per fugam re-

versi sunt in Ispania. Karolus vero, spolia

accepta, cum triumpho glorie reversus est

in Francia.

Anno DCC XXXIIII, Karolus ingressus est

in Frisia cum exercitu magno, delevit eam

usque ad internecionem ac suo subjugavit

imperio. His temporibus, Jusseph-Ibin Ab-

deraman Narbona prefîcitur. Alio anno

Rodanum fluvium transivit, Arelato civi-

tate pace ingreditur, thesaurosque civitatis

invadit, & per IIIT' annos totam Arelaten-